
Záznam o průběhu pohovoru (zkoušky) nemocničního kaplana / pastoračního asistenta v přechodném 

období, realizované v souladu s Dodatkem č. 1 Částí IV. Přechodná ustanovení k Dohodě o duchovní 

péči ve zdravotnictví mezi ČBK a ERC v ČR 

 

Jméno, příjmení NK (PA): 

Diecéze: 

Kontakt: 

 

PŘIHLÁŠKA KE ZKOUŠCE 
 

Datum, místo doručení přihlášky: 

Obsah doručené přihlášky: 

□ vyplněný přihlašovací formulář ke zkoušce 

□ kopie dokladu o nejvýše dosaženém vzdělání 

□ kopie potvrzení o absolvování vzdělávacích aktivit, které se týkají pastorace nemocných  

    (na Velehradě, v Rajhradě aj.) 

□ kopie jmenovacího dekretu 

□ kontakty na křesťanské církve v místě zdravotnické (sociální) služby 

□ kazuistika z pastorační praxe u nemocných 

 

ZKOUŠKA 

 

Termín, místo konání zkoušky: 

 

Členové zkušební komise: 

1. P. Mgr. Jiří Barhoň (Plzeň) 

2. P. Dr. Vojtěch Eliáš (Praha) 

3. MUDr. Jaroslav Štrof, CSc., MBA (Praha) 
Pozorovatel za ERC:  
 

1) TEST  

Hodnocení písemného testu: 

Z 30 otázek správně zodpovězeno …….. otázek, tj.            %. 

 

2) ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

NK/PA úspěšně – neúspěšně obhájil(a) písemnou práci. 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ  

NK/PA uspěl(a) – neuspěl(a). 

 

Poznámka k doplnění kvalifikace 
Výše jmenované(mu) je uloženo doplnit si během přechodného období kvalifikaci, tj.:  

 zahájit VŠ studium v bc. a navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 zahájit VŠ studium v navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 absolvovat specializační kurz nemocničního kaplanství (srov. Dodatek č. 1 k Dohodě o duchovní péči ve 

zdravotnictví mezi ČBK a ERC, Část II. Kvalifikační požadavky nemocničního kaplana, odst. 4) 

 

Zapsal(a):  

 

Podpis předsedy zkušební komise (biskupského delegáta pro pastoraci nemocných): 

 

 

 

 

 



Záznam o průběhu pohovoru (zkoušky) nemocničního kaplana / pastoračního asistenta v přechodném 

období, realizované v souladu s Dodatkem č. 1 Částí IV. Přechodná ustanovení k Dohodě o duchovní 

péči ve zdravotnictví mezi ČBK a ERC v ČR 

 

Jméno, příjmení NK (PA): 

Diecéze: 

Kontakt: 

 

PŘIHLÁŠKA KE ZKOUŠCE 
 

Datum, místo doručení přihlášky: 

Obsah doručené přihlášky: 

□ vyplněný přihlašovací formulář ke zkoušce 

□ kopie dokladu o nejvýše dosaženém vzdělání 

□ kopie potvrzení o absolvování vzdělávacích aktivit, které se týkají pastorace nemocných  

    (na Velehradě, v Rajhradě aj.) 

□ kopie jmenovacího dekretu 

□ kontakty na křesťanské církve v místě zdravotnické (sociální) služby 

□ kazuistika z pastorační praxe u nemocných 

 

ZKOUŠKA 

 

Termín, místo konání zkoušky: 

 

Členové zkušební komise: 

1. P. ThLic. Václav Tomiczek (Ostrava) 

2. P. Mgr. Bohumír Vitásek (Olomouc) 

3. P. ThLic. Leo Zerhau, Th.D. (Brno) 

4. MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik (Hradec Králové) 
Pozorovatel za ERC:  
 

1) TEST  

Hodnocení písemného testu: 

Z 30 otázek správně zodpovězeno …….. otázek, tj.            %. 

 

2) ÚSTNÍ ZKOUŠKA 

NK/PA úspěšně – neúspěšně obhájil(a) písemnou práci. 

 

CELKOVÉ HODNOCENÍ  

NK/PA uspěl(a) – neuspěl(a). 

 

Poznámka k doplnění kvalifikace 
Výše jmenované(mu) je uloženo doplnit si během přechodného období kvalifikaci, tj.:  

 zahájit VŠ studium v bc. a navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 zahájit VŠ studium v navazujícím mgr. studijním programu v oblasti teologie 

 absolvovat specializační kurz nemocničního kaplanství (srov. Dodatek č. 1 k Dohodě o duchovní péči ve 

zdravotnictví mezi ČBK a ERC, Část II. Kvalifikační požadavky nemocničního kaplana, odst. 4) 

 

Zapsal(a): PhDr. ThLic. Marta Hošťálková, Th.D., Ph.D. 

 

Podpis předsedy zkušební komise (biskupského delegáta pro pastoraci nemocných): 

 

 

 

 


